Item, pro dimidia posa terre sita en Longy Cuaz juxta pratum dictorum Johannis et Johannis Vionnet ab occidente et borea, et iter publicum a vento, super quibus percipit Hugoninus Grasset de Yens sex decim solidos.

Item, pro una posa terre sita ante villam de Clarmon juxta terram Petri Bex a borea et occidente, et terram dictorum Johannis et Johannis ab oriente, super qua percipit prioratus de Estuey tres bichetos frumenti mensure de Voufflens Castro census.

Item, pro furno de Clarmon sito prope ipsam domum pro necessitatibus ipsorum Johannis cum exitu et emolumentis eiusdem furni cum omnimoda juridictione et aliis in precedente recognoscione contentis.

Item magis, tenere confitetur prenominatus confitens a prefato domino comite et suis ad causam quam supra, videlicet unam posam cum dimidia terre sitam en laz Palaz in territorio de Clarmon juxta iter publicum ab oriente, et terram dictorum Johannis et Johannis ab occidente, que posa terre cum dimidia fuit de bonis quondam Nicoleti Vionnet de Clarmon.

Item, pro duabus posis terre sitis ouz Champ de Chastagnyer juxta terram dictorum Gorgo[z] de Vuaux a borea, et iter publicum ab occidente, super qua percipiunt heredes Francisci Brurat duos bichetos frumenti ad mensuram Albone census et dictus nobilis confitens omnimodam juridicionem.

Item magis, tenere confitetur prefatus Nobilis Ludovicus recognoscens a prefato domino comite et suis quandam posam vinee sitam retro villam de Clarmon alias predecessoribus suis recognitam per Aymonem de Pleyet de Apples juxta vineam Nicoleti douz Bosson ab oriente, et quendam rivum a vento, que fuit de bonis Johanneti Bex et Stephanete eius uxor, super qua percipit idem Nobilis Ludovicus confitens omnimodam juridicionem ut in precedentibus.

112v Item magis, tenere confitetur dictus recognoscens a prefato domino comite et suis unam posam vinee sitam in vinobio et Clarmon loco dicto en Chaudaz Brunaz juxta vineam Nicoleti douz Bosson a borea et oriente, super qua percipere solebat idem confitens duo sexteria boni vini ad mensuram de Voufflens Castro sed nunc de presenti vacat.

Item magis, tenere confitetur dictus Nobilis Ludovicus recognoscens a prelibato domino comite et suis quibus supra ad causam quam supra unum morsellum vinee situm en Chaudaz Brunaz alias ouz Play juxta vineam ecclesie de Reverolaz a borea, vineam dicti Nicoleti douz Bosson ab oriente, super qua percipit idem nobilis recognoscens unum sextarium cum dimidio vini seu musti ad mensuram de Voufflens Castro et unam bonam gallinam sibi debitos per dictum Nicoletum douz Bosson.

Apples

Item, magis, tenere confitetur prefatus Nobilis Ludovicus recognoscens a prelibato domino comite et suis quibus supra, videlicet quinque solidos undecim (with one extra minim) denarios, decem cupas frumenti masure Albone, et unum caponem cum dimidio et ... (no more text, the entire item is repeated on fol. 113v).

(Fol. 113 is blank, apart from a large X and the repeated word Vacat.)

113v (This folio, in effect a redundant duplicate of fol. 112v, contains the same text that appeared on fol. 112v, lined out, then the following text that repeats the item for Apples that appeared at the bottom of fol. 112v :)

Apples

Item, tenere confitetur prefatus Nobilis Ludovicus recognoscens pro se et suis quibus supra a prefato domino comite Guerie et suis, videlicet quinque solidos, undecim denarios, decem cupas frumenti masure Albone, unum caponem cum dimidio, et dimidium modum avene burgensis ? ad mensuram Morgye debitos per heredes Petri filii quondam Johannis Crinsoz dicti loci hominis ligii et franchi prefati domino de Vullierens confitentis pro dicto suo homagio, rebusque, et possessionbius infrascriptis,

114 Et primo, pro domo sua sita in dicta villa juxta domum Johannis Gross (=Gross ?) alias Crinsoz a vento, ochias dicti quondam Petri Crinsoz seu heredum suorum ab oriente et occidente.

Item, pro duabus posis terre sitis en Ayens juxta iter publicum ex occidente, et terram dicti Johannis Crinsoz ab oriente et borea.

Item, ibidem pro una posa terre cum dimidia sita ibidem juxta pratum Perrinodi Villar ab oriente, et terram dicti quondam Petri Crinsoz seu heredum suorum ab occidente et vento.

Item, pro dimidia posa terre sita en Pisousaz ? juxta terram dicti Johannis Crinsoz ab oriente, et iter publicum a borea et vento.

Item, pro dimidia posa terre sita ibidem juxta terram Henriete uxoris Francisci de Castillione de bonis dictorum Derriart ab oriente, et iter publicum a borea.

Item, pro tercio unius falcate prati site en laz Praz juxta pratum dicti quondam Petri Crinsoz et plurium aliorum ab occidente, pratum Jacobi de Mont et Johannis Trolet ? a vento.

Item, pro dimidia falcata prati sita ibidem juxta aquam dicti Curbit ? ex oriente, pratum Humberti Fassans ab occidente.

Item, pro dimidia falcata prati sita ibidem juxta viam publicam ab occidente, pratum Glaudii Solliart a borea.

Item, pro una falcata cum dimidia prati sita Escovex ? juxta pratum Glaudii Morat a vento, terram dicti confitentis ab oriente.

Item, pro duabus falcatis prati sitis ouz Praz ouz Melley juxta nemus prefati recognoscentis a vento, oriente, et occidente.

Item, pro una posa terre sita en Longy Vernaz seu ouz Mulin Rever ? (or perhaps Reuer ? – see fol. 117, for Mullin Ruey) juxta iter publicum a borea, et plures contors terrarum ab occidente.

114v Item, pro una posa terre sita ibidem juxta terram dicti Jacobi Crinsoz a vento, et pascuam publicam ab occidente.

Item, pro dimidia posa terre sita ouz Pomey juxta terram Glaudii Solliar a borea et oriente, et quasdam planchias ab occidente.

Item, pro quarto unius pose terre site en Lespinaz juxta iter publicum ab oriente, et terram ecclesie de Apples ab occidente.

Item, pro una posa cum dimidia terre sita en Maupertuys juxta terram Johannis Furnii ? a lacu et borea, et terram nobilium de (at this point the script changes to a somewhat neater hand also characterized by many long flourishes) Sivirier ab occidente.

Item, pro dimidio fossore ochie sito in villa de Apples juxta ochiam dicti Jacobi Crinczoz a vento, et iter publicum ab occidente.

Item, pro tercio unius pose terre sito en laz Croeys juxta terram dicti Jacobi Crinczo a borea, et viam publicam ab oriente.

Item, pro una posa cum dimidia terre sita sus loz Bont juxta terram Humberti Mostelaz a borea, et plures contors pratorum ab oriente.

Item, pro uno fossore ochie sito juxta (possibly lined out) domum dicti quondam Petri Crinczoz juxta ochiam dicti Jacobi Crinczoz a vento, et viam publicam ab occidente.

Item, pro una posa cum dimidia terre sita en Selex juxta iter publicum a borea, et pascuam publicam ab occidente.

Item, pro uno parvo morsello prati sito ouz Petifor ? juxta pratum Glaudii Solliar a borea et vento, et ochiam Petri Gibloz ab occidente.

Item, bannum, clamam, barram, saysinam, directum dominium, merumque mixtum imperium, et omnimodam juridicionem que et quas prefatus nobilis recognoscens habet, habereque debet in et super dictis hereditate, bonisque, rebus, et possessionibus quas dicti heredes ab eodem nobili confitente tenent.

115 Item magis, tenere confitetur ut supra decem cupas frumenti ad mensuram Albone, quinque [solidos ?] undecim denarios bone monete, unum caponem cum dimidio, et dimidium modum avene mensure Morgie burgensis census sibi debitos per Johannem filium quondam Humberti Crinczoz alias Groz de Apples pro rebus et possessionibus infrascriptis quas idem Johannes ab eodem nobili confitente tenet,

Et [primo ?], pro et super quadam domo sita in villa de Apples juxta domum dicti Jacobi Crinczoz a borea, et iter publicum a vento.

Item, pro tercio unius fossoris curtilis sito juxta ortum dicti Jacobi a borea, et iter publicum a vento.

Item, pro duabus posis terre sitis en Aens (=Ayens) juxta terram dicti Jacobi a lacu, et iter publicum a borea.

Item, pro una posa cum dimidia terre sita ibidem juxta pascua publica a lacu, et iter publicum a vento.

Item, pro dimidia posa terre sita en Pissousa juxta terram ecclesie de Riverolaz a borea, et iter publicum a vento.

Item, pro dimidia posa terre sita en Gollieta juxta iter publicam a borea, et terram dicti Jacobi a vento.

Item, pro dimidia posa terre sita ibidem juxta terram Pernodi Villard a borea, et aquam dictam Curbit a vento.

Item, pro tercio unius falcate prati sito en laz Pra juxta plures contors pratorum ab occidente, et pratum dictorum Vuriard ? a borea.

Item, ibidem pro dimidia falcata prati sita juxta aquam dictam Curbit a lacu, et pratum dicti Jacobi ab occidente.

Item, pro quarto unius falcate prati sito ibidem juxta pratum Glaudii Jannyn ab oriente, et pratum Francesie uxoris Petri de Challes ab occidente.

Item, pro una falcata prati sita en Fermen ? juxta iter publicum ab occidente, et nemus dicti nobilis recognoscens ab oriente et occidente.

115v Item, pro una posa terre sita inter territoria de Apples et de Riverolaz juxta terram Pernodi Villar ab oriente, et aquam de Curbit a borea.

Item, pro una posa terre sita ibidem juxta terram dicti Jacobi a borea, et pascuam publicam ab occidente.

Item, pro una posa cum dimidia terre sita en Tiolleres juxta terram ecclesie de Apples a vento, et terram heredum Johannis Trestrier ab oriente.

Item, pro quarto unius pose terre sito inter territorium ? dicti domini comitis ab oriente et terram heredum Ansermi Hudri ? ab occidente.

Item, pro duabus posis terre sitis en Fontannaz Vullier juxta pascua publica ab oriente, vento, et juria.

Item, pro quarto unius pose terre sito en laz Croys juxta terram dicti Jacobi a vento, et iter publicum ab oriente.

Item, pro una posa cum dimidia terre sita en Champ Durand juxta terram Glaudii Solliar a borea, et pascuam publicam ab occidente.

Item, super duabus partibus unius falcate prati site en Vallens juxta marescum de Apples a borea, et nemus prefati domini de Vuillierens recognoscentis a vento.

Item, pro duabus partibus unius falcate prati site ibidem juxta nemus dicti domini de Vuillierens ab occidente, et marescum de Apples a borea.

Item, pro una posa terre sita retro nemus de Chardoney juxta nemus de Chardoney a juria et borea.

Item, tenere confitetur ut supra bannum, clamam, barram, saysinam, directum dominium, merum mixtum imperium que et quas prefatus dominus de Vuillierens habet in et super rebus et possessionibus supra proxime descriptis.

116 Item magis, tenere confitetur idem nobilis recognoscens a prefato domino comite ut supra viginti unum solidos et quatuor denarios bone monete necnon duos capones sibi dicto nobili domino comitenti debitos per Petrum Giblous de Apples debitos pro rebus et possessionibus infrascriptis,

Et primo, pro quadam domo cum curtine ante et ochia contiguis tam in terra quam in prato sita in villa de Apples juxta terram Johannis et Jaqueti Crinc佐 a borea, et terram Jacobi Solliar a vento.

Item, pro tribus posis terre sitis en Giblouz juxta terram Johannis et Jaqueti Crinc佐 predictorum a borea, et pratum Jacobi Solliar a vento.

Item, sextum unius falcate *sito* (should be *situm*) ouz Mullin Ruez ? juxta rivum douz Curbit a borea, et iter publicum a vento.

Item, pro una posa terre sita en Lespinaz juxta terram Glaudii Jannyn a lacu et juria, et terram dicti Petri Giblouz a vento.

Item, pro dimidia posa terre sita ibidem juxta aquam dictam Curbit a vento, et terram confratrie Sancti Spiritus de Apples ab occidente.

Item, pro duabus posis terre, nemoris, et prati sitis juxta terram Jacobi Crinczoz ab occidente, et nemus dicti nobilis domini confitentis a vento.

Item, pro duabus posis terre, prati, et nemoris sitis sus laz Goleta en Pra Floret juxta nemus dicti confitentis a partibus occidentis, orientis, et boree, et iter publicum a vento.

Item, pro una falcata prati sita ouz Mont de Suyt juxta nemus domini de Duyng ab omnibus partibus.

Item, pro una falcata cum dimidia prati sita en Ferment seu ouz Gerdilliet juxta nemus dicti domini de Vuillierens ab oriente et occidente, et nemus dicti Jacobi Groz a borea et occidente.

Item, pro duabus partibus unius pose terre site en Valapra juxta terram Jacobi Crinczoz a vento, et pascuam publicam ab occidente.

116v Item, pro tercio unius pose terre reducte ad pratum site en Montagnyer juxta pratum Jacobi Solliar ab oriente, et iter publicum ab occidente.

Item, pro octavo unius pose terre site en Longy Vernaz juxta plures contors terrarum a juria, et iter publicum a vento.

Item, pro uno parvo morsello prati sito en laz Chavenaz ? juxta terram dicti domini recognoscentis ab oriente, et pratum dicti Jacobi Gros ab occidente.

Item, pro una falcata prati sita en Vallant ? juxta pascuam publicam a borea, et nemus dicti domini recognoscentis a vento.

Item, tenere confitetur prefatus dominus recognoscens bannum, clamam, barram, saysinam, directum dominium, merum mixtum imperium, et omnimodam jjuridicionem que et quas prefatus dominus de Vuillierens recognoscens habet et habere debet in et super rebus et possessionibus supra proxime descriptis.

Item magis, tenere confitetur prefatus nobilis dominus recognoscens a prelibato magnifico domino comite et suis predictis ut supra, videlicet vigina solidos et decem denarios, quatuor capones sibi dicto nobili confitenti debitos per Pernodum Villar alias Michiel de Apples pro et super rebus et possessionibus infrascriptis quas ab eodem nobili confitente tenet,

Et primo, pro quadam domo cum curtina et ochia contiguis sita in villa de Apples juxta viam publicam ab occidente, et carrerias publicas a partibus boree et venti.

Item, pro quinque posis terre contiguis sitis en Ayens juxta pascuam communem a partibus lacus, boree, et venti.

Item, pro una posa terre cum dimidia sita en Chivelleres ? juxta terram domini prioris Romanimonasterii a juria.

117 Item, pro dimidia posa terre sita *en dora en ora* (this phrase occurs in other terriers, its precise meaning is uncertain; it does not appear to be a lieu-dit) juxta terram Petri Challet ab oriente et borea, terram Girardi Gonvers a borea, terram Girardi Gonvers a juria.

Item, pro una posa terre sita ouz Bordaux ? juxta terram Francesie uxoris Petri de Challes a borea, terram Nycodi Gonvers a vento.

Item, pro quarto unius pose terre site en Forest juxta terram Jacobi Soliar a juria, et iter publicum a borea.

Item, en Montagnie pro quarto unius pose terre juxta terram Petri Regis a borea et juria, et terram Glaudii Moret a vento.

Item, pro una posa tam terre quam prati sita en Tronchin ? juxta terram dicti Anthonii Gaudin ab oriente et occidente.

Item, pro una posa cum dimidia terre sita en Longy Vernaz juxta terram ecclesie de Riverolaz a borea, et terram Henriete uxoris Francisci de Castellione a vento.

Item, pro una falcata prati sita en Clavelleres ? juxta pratum ecclesie de Apples et pratum Petri Reis a vento.

Item, pro duabus posis cum dimidia terre sitis ouz Mullin Ruey juxta rivum dictum Curbit a borea et lacu, plures contors terrarum a vento.

Item, pro quarto unius pose terre sito ibidem juxta rivum predictum a lacu, et iter publicum a borea.

Item, pro una posa terre sita ouz Champ Martin juxta viam publicam a borea, et terre ecclesie de Riverolaz a lacu.

Item, [pro] una posa terre sita en Mortey juxta terram Petri Regis a borea, iter publicum ab oriente, et pascuam communem a juria.

Item, pro una posa terre sita en laz Gollettes juxta terram Francesie uxoris Nobilis Petri Bastardi de Challes a borea et vento.

Item, pro uno fossore cum dimidio ochie sito in villa de Apples juxta iter publicum a borea et vento.

117v item, pro una posa terre sita en Pales alias en Combres juxta terram Peronete uxoris Glaudii Jannyn a lacu, et Glaudii Morel a juria.

Item, pro una falcata prati sita in territorio de Apples et de Clamont loco dicto ouz Torneret ? juxta pascuam publicam a borea et juria, et pratum ecclesie de Apples a lacu.

Item, pro una falcata cum dimidia prati sita en Marches indivisa cum Nobili Anthonio de Avenchia juxta pratum Francesie predicte a borea, et pratum domini prioris Romanimonasterii a lacu.

Item, pro una falcata prati sita en laz Pra juxta pratum Jacobi Solliar a vento, pratum dicte Francesie a borea.

Item magis, tenere confitetur idem Nobilis Ludovicus recognoscens a prefato domino comite et suis quibus supra ad manus suas, videlicet nemora sequencia,

Primo, nemus vocatum de laz Ficlav ? .

Item, nemus vocatum de laz Vulpillery.

Item, nemus vocatum douz Villar alias de laz Gocta.

Item, nemus vocatum Rippaz Nycollay ? juxta suos confines et limites, que nemora ad usum domus ipsius Nobilis Ludovici recognoscens continetur ? et que nemora sita sunt in confinio de Apples salvum una pars.

Item, et generaliter quicquid tenet ipse dominus confitens infra confines superius limitatas cum mero mixto imperio, banno, clama, barra, saysina, directoque dominio, et aliis sibi adjacentibus, exceptis tamen que ad presenti et in futurum que de alterius feudo et juramenti ? moveri repierentur, actum Albone domi Petri Martini alias Guietaz ? presentibus Nobili Petro de Sivirier castellano de Yens, Petro Vigniroux ? et Francisco de Castellione clerico ? testibus.

(Fol. 118v is blank.)

119 Nobilis Petrus de Duyng (Duynd) Dominus Vallis Ysere et Condominus de Voufflens Castro, 21 oct 1478 Style of the Nativity, in sequendo tamen naturam recognitionis ~~eidem~~ dudum facte predecessoribus dicti magnifici comitis, videlicet Nobili et Potenti Domine Agnetis de Villar domina Albone relicte quondam Nobilis Guillermi de Allamand et eciam heredum liberorum suorum per predecessores dicti spectabilis domini confitentis,

Et primo, res et possessiones infrascriptas apud Ballens sitas quas ab eodem domino confitente tenet **Huguetus de Frigidavilla** de Ballens,

Et primo, quandam domum reductam in ochia cum quadam curtina et orto contiguis continentem circa tres fosseratas ochie sitas in villa de Ballens loco dicto en laz Vy de Beria juxta viam publicam a parte orientis, et domum seu curtinam dicti Hugueti a parte boree.

Item, medietatem duorum fossorum ochie reducti ad pratum sitorum in villa predicta de Ballens in eodem loco juxta viam publicam a parte orientis, et pratum Johannis Ardillion a parte venti.

Item, medietatem unius pose terre sitas ibidem prope juxta terram Johannis Ardillion a parte occidentis, terram seu ortum Johannete filie quondam Johannodi Pilliod a parte boree.

Item, duas posas terre sitas loco dicto en Pontollet juxta viam publicam tendentem Albone ex occidente et plures contors terrarum a borea.

Item, medietatem ? unius pose terre site loco dicto en laz Coudraz juxta terram Johannis Ardillion a parte orientis, et pratum **Petri Mayors** a parte boree.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam ibidem juxta terram Aymonete uxoris Petri de Frigidavilla a partibus boree et occidentis, pratum **Petri Mayor** a parte boree.

Item, medietatem unius pose terre site loco dicto en Pra Lambellet unacum quadam dimidia posa terre sita loco dicto en Pra Durant juxta communia de Ballens seu marescum a parte orientis, viam publicam a parte occidentis.

Item, dimidiad posam terre sitam loco dicto en Puen ? juxta terram heredum Girardi Barbeir ab oriente, viam publicam a parte boree.

Item, unum fossorem ochie situm loco dicto en laz Vy de laz Croys juxta viam publicam ab oriente et vento, et ochiam dicti Hugueti de Frigidavilla ab occidente.

Item, unam falcatam cum dimidia prati indivisam cum dicto Johanne Ardillion sitam loco dicto en Pra Long juxta pratum heredum ? Nobilis Richardi de Colomberio Domini de Voufflens Castro quondam ab occidente et borea, et communia de Ballens a vento.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam loco dicto en Crest Martin de tenemento quondam Johannis Martin juxta terram dicti Hugueti de Frigidavilla et Glaudii de Frigidavilla ab occidente, et viam publicam a parte borea.

120 Item, loco dicto en Lortye unam posam cum dimidia terre juxta terram heredum Girardi Barbeir ab oriente, et terram seu communia de Ballens a parte venti.

Item, dimidiad falcatam prati sitam loco dicto en Bonnaz Mani ? indivisam cum dicto Johanne Ardillion juxta pascua seu communia de Ballens a parte boree, et pratum heredum prenominati domini de Voufflens Castro a parte venti.

Item, loco dicto en Millicart quartum trium falcatarum prati indivisarum cum predicto Johanne Ardillion juxta aquam douz Veyron ab oriente, et plures contors terrarum a borea et vento.

Item, dimidiā falcata prati indivisam cum quo supra sitam loco dicto en Perronolaz juxta pratum **Petri Mayor** et heredum Roleti Barberii ab occidente, viam publicam tendentem ad juriam a parte boree, et pratum ecclesie de Ballens a parte venti.

Item, eis Cues circa octavam partem unius falcate prati indivisam cum quo supra juxta pratum **Petri Mayor** ab occidente, et terram dicti Hugueti de Frigidavilla a borea.

Item, medietatem unius falcate prati site loco dicto en Long Pra juxta viam publicam ab oriente, et pratum Perronete filie Ansermi Hudri ab occidente.

Item, pro tertio unius pose terre site loco dicto in villa de Ballens reducto in ochiam de bonis Johannodi filii quondam Berthodi Lorent juxta ochiam Mermete filie quondam Petri Vellaz heredis Johannis Pallio uxoris dicti Hugueti a borea, et ochiam, domum, et curtinam dicti Hugueti de Frigidavilla ab oriente et occidente. (I.e., the wife of Huguetus de Frigidavilla was Mermeta Vellaz.)

Item, pro quadam domo cum orto retro contiguo et curtina ante sita in villa de Balens juxta carrerias publicas a parte venti, et ochiam dicti Hugueti ab occidente.

Item, pro octavo unius pose terre site loco dicto en laz Vy de Biery reducte in pratum juxta viam publicam ab oriente, et pratum dicti Hugueti a borea et vento, super quibus rebus et possessionibus prerecognitis et limictatis percipit idem Nobilis Petrus confitens de annuo censu videlicet medietatem unius modii avene a *ombloz* ? (should be *ombloz* ? – but see below, fol.120v and further, where again *ombloz*) et medietatem duorum solidorum cum obolo monete.

120v Item magis, tenere confitetur idem Nobilis Petrus confitens a prefato domino comite Gruerie et suis quibus supra, videlicet quandam domum suam sitam in villa de Ballens cum curtina ante sita et orto retro contiguis juxta domum dicti Hugueti de Frigidavilla et Glaudii eius fratris a parte venti, casale et curtinam Nicodi Cornu a borea, cum suis fondis, juribus, et pertinenciis ? universalis, (Marginal insertion by reference mark : quam domum ab eodem domino confitente tenet Mermeta filia quondam Petri Villa et Johanneta eius uxoris filia quondam Johannodi Palliod de Ballens nunc uxor Hugueti de Frigidavilla de eodem), super qua domo prerecognita et limictata percipit idem Nobilis Petrus confitens de censu et redditu per annum, videlicet duodecim denarios bone monete cursibilis.

Item magis, tenere confitetur idem Nobilis Petrus confitens a prefato domino comite Gruerie et suis quibus supra, videlicet quoddam casale domus situm in villa de Ballens cum curtina ante sita, juxta domum Mermete uxoris Hugueti de Frigidavilla a vento, carreriam publicam ab occidente, cum suis fondis etc., (Marginal insertion at reference mark : quod casale ab eodem domino confitente tenet Nicodus Cornu filius ? quondam Johannis Cornu de Ballens), super qua casali domus percipit idem dominus confitens de censu annuo et perpetuo redditu videlicet quatuor decim denarios bonorum Lausannenses.

Item magis, tenere confitetur idem dominus confitens a prefato magnifico comite Albone pro duabus posas terre sitas in territorio de Ballens loco [dicto] en Long Pra juxta terram heredum dictorum Marguet quam tenet Stephanus Lorent a borea, terram Glaudii de Frigidavilla

a vento, cum suis fondis etc., super quibus duabus posis terre percipit idem dictus confitens videlicet duas cupas avene a ombloz masure Albone census in quolibet festo Beati Michaelis Archangeli.

Item magis, tenere confitetur idem dominus confitens a prefato domino comite et suis quibus supra, videlicet res et possessiones infrascriptas (Marginal insertion at reference mark : quas ab eodem domino confitente tenet **Petrus Lamber** alias Vuagniar filius quandam Michaelis Lamber de Ballens),

Et primo pro medietate quatuor posarum terre sitarum in eodem territorio loco dicto en Pontalliet juxta terram prefati domini de Voufflens ab oriente, et viam publicam a vento.

Item, unam seyturatam prati sitam loco dicto en Terraull juxta pratum herendum dictorum Marguet ab occidente, et viam publicam tendentem ad juriam a parte venti.

121 Item, en Marpraz (inserted above the line : Mapraz) circa unam seyturatam prati juxta pratum dominorum de Voufflens quod tenet Roleta uxor Berthodi Lorent et Mermetus de Eschagnens ? ab oriente, pratum Bisuncii et Glaudii de Frigidavilla ab occidente.

Item, unam posam terre sitam loco dicto eis Planches alias en laz Prelaz juxta terram Andree Maency a parte orientis, plures planchias a parte boree, viam publicam a parte venti.

Item, circa dimidiam seyturatam prati sitam loco dicto en Vaulpussierriz juxta pratum hospitalis Morgie ab oriente, et pascua communia a parte venti.

Item, circa octavam partem unius falcate prati site loco dicto en la Bioletaz juxta pratum Roleti Barbie a parte orientis, terram dictorum Reymondi de Sancto Liberio ab occidente, super quibus rebus et possessionibus prelimictatis et confinatis percipit idem dominus recognoscens videlicet dimidiam cupam avene a ombloz mensuram Morgie de censu seu redditu per annum.

Item magis, tenere confitetur idem dominus confitens ab eodem magnifico domino comite et suis quibus supra, videlicet res et possessiones infrascriptas (Marginal insertion by reference mark : ~~sibi dico domino confitenti debet~~ quas ab eodem domino confitente tenet **Aymonodus Mayor filius quandam Stephanodi filii quandam Anthonii Mutignier ? de Yens et Jaquete quandam filie Mermerii dicti Rossectaz de Ballens**), (No confirmation has yet been located for the statement that Aymonodus Mayor, here evidently the one from Ballens, was the grandson of Anthonius Mutignier of Yens.)

Et primo, unam posam terre sitam loco dicto en Long Pra juxta terram Vuilliermete ? uxor Johanneti Barbeir ab oriente et vento, terram Francesie uxor Andree Aribloz a borea.

Item, pro duas partes unius pose terre site loco dicto ad Fin de Pra juxta terram dicte Francesie a parte orientis et boree, terram et pratum predicte Vuilliermete a partibus occidentis et venti.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam loco dicto en laz Croys juxta viam publicam ab oriente et borea, et pascuam communem a vento.

Item, unam posam terre sitam loco dicto en Puen juxta terram heredum Johannodi Mugnet ? ab oriente, viam publicam a vento.

Item, unum fossorem ochie situm loco dicto eis Oches de Bieret juxta ochiam Johannis Aribloz ab oriente, et ochiam Clemencie uxoris dicti Johannis Aribloz ab occidente.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam loco dicto en Pontalliet juxta terram prefati domini de Voufflens ab oriente, et terram dicti domini comitis Gruerie a vento.

Item, unam seyturatam prati sitam loco ouz Pra dou Pon juxta aquam douz Veyron ab oriente, rivum douz Boctel ab occidente, super quibus percipit prefatus dominus confitens decem octo denarios bone Lausannenses census annualis.

121v Item, (Marginal insertion by reference mark : pro decem octo denariis monete predicte eidem Aymonodo debitibus per Roletam filiam quondam Johannodi Cuvit et Johannodum filium quondam Nichomi ? Romanet), quandam domum cum quadam parva ochia sita[m] loco dicto en laz Vy de Byere juxta casale et ochiam predictorum Rolete ~~filii quondam~~ et Johannodi Cuvit et Johannodi filii quondam Anthonii Romanet a borea, et ochiam prefati *Roleti* (should be *Rolete* ?) ab occidente, cum suis fondis etc., ~~super quibus domo et ochia percipit idem dominus confitens de censu et redditu per annum videlicet decem octo denarios bone Lausannenses.~~

Item magis, tenere confitetur idem dominus confitens ab eodem domino comite et suis quibus supra, videlicet quandam peciam terre et prati sitam loco dicto en laz Coudraz quam ab eodem domino tenet **Petrus douz Verney filius quondam Anthonii douz Verney** sitam in dicto territorio de Ballens juxta terram **Johannete filie Aymonetii Mayor** ab oriente et terram Bisuncii et Glaudii de Frigidavilla a vento, cum suis fondis, juribus, etc. (Marginal insertion by reference mark: quam peciam ab eodem domino confitente tenet **Petrus douz Verney filius quondam Anthonii douz Verney**), super qua percipit idem dominus recognoscens de annuo censu videlicet unum quarteronum avene ad menrusam Albone ad ~~emblez~~ onbloz.

Item magis, tenere confitetur idem dominus confitens a prefato domino comite Gruerie et suis quibus supra, videlicet tres gerbas siliginis, unam gerbam avene tempore messium, duas cupas avene a onbloz ad mensuram Albone, duos panes quemlibet unius denarii, unum floctionum canapis in festo Nativitatis Domini Nostri dicto domino confitenti annualiter debitibus de censu seu redditu annualiter (inserted above the line: per Johannem ... ? – likely this is Johannes Bordaz, more clearly written in the next item).

Item magis, tenere confitetur idem dictus recognoscens a prefato domino comite Gruerie et suis quibus supra, videlicet duas partes unius falcate prati indivise cum **Petro et Michaele Mayor fratribus** site loco dicto ouz Pra eis Lugnard juxta pratum Hugueti de Frigidavilla a vento, et viam publicam a borea, cum suis fondis, (Marginal insertion by reference mark : quas duas partes falcate prati ab eodem domino confitente tenet dictus Johannes Bordaz), super quibus percipit idem dominus confitens videlicet sex denarios bone monete predicte.

122 Item magis, tenere confitetur idem dominus confitens a prefato domino comite Gruerie et suis quibus supra, videlicet quoddam tenementum quod quondam fuit Mermeto Mathey prout constat in assignatione Nobilis Domine Guilliermete de Duyng uxoris Nobilis Henrici de Monrichier domini dicti loci (Marginal insertion by reference mark : quod tenetur ab eodem domino tenet Johannes Aribloz), super quibus tenemento percipit prefatus dominus confitens videlicet sex denarios Lausannenses de censu seu redditu per annum.

Item magis, tenere confitetur idem dominus confitens a prefato domino comite Gruerie et suis quibus supra videlicet res et possessiones infrascriptas (Marginal insertion by reference mark : quas res heredes Clemencie filie quondam Mermeti douz For alias de Eschandens de Ballens uxoris Johannis Aribloz ab eodem domino confitente tenant),

Et primo, quondam domum suam sitam in villa de Ballens juxta ochiam Nicolete relicte Jacobi de laz Placit ? filie quondam Roleti Barbe ab oriente, viam publicam ab occidente et vento, cum curtina et orto eidem domui contiguis, qui ortus contient unum fossorem terre.

Item, duodecim denarios Lausannenses census Clemencie filie quondam Mermeti douz Fort alias de Eschandens ? de Ballens uxoris Johannis Aribloz annualiter ... ? de censu per heredes Johannodi Romanet filii quondam Anthonii Romanet et Stephanum Lorent filium Rolete filie quondam Johannodi Cuvit pro quadam ochia sita in villa de Ballens loco dicto en laz Vy de Byere juxta ochiam predicte Nicolete et heredum Johannodi Romanet a parte boree, et viam publicam a parte orientis.

Item, tres fosseratas ochie sitas loco dicto en laz Vy de Byere juxta ochiam Girardi Barbaz ab oriente, ochiam dicti Girardi que fuit Petri de Ballens ab occidente.

Item, dimidiam posam terre sitam ibidem alias ouz Montelliez juxta terram Hugueti et Glaudii de Frigidavilla ab oriente, terram dicti Johannis Aribloz ab occidente.

Item, duas posas terre sitas loco dicto en laz Vy de Byere juxta terram heredum dictorum Marguet ab oriente, et planchias dominorum comitis Gruerie et de Voufflens Casto a vento.

122v Item, *pro unam posam* (the *pro* should be omitted, or else its object should be in the ablative case rather than the accusative !) terre sitam loco dicto ouz Chochy de la Croys alias en laz Violetaz juxta terram Hugueti et Glaudii de Frigidavilla fratrum a parte occidentis, viam publicam a parte venti.

Item, quondam posam terre sitam loco dicto en Lambratz juxta terram Hugonet Soudam a parte orientis, pratum hospitalis Morgie a parte occidentis.

Item, unam posam terre sitam loco dicto ouz Chouchy de laz Croys juxta pratum Nicodi Cornier ab oriente, et viam publicam a borea.

Item, unam posam terre cum quadam chymtria prati eidem contigua sitam loco dicto en laz Pra juxta terram Hugueti Soudans ab oriente, pratum hospitalis Morgie ab occidente.

Item, unam posam terre et prati sitam loco dicto ouz Pont douz Veyron juxta terram Nicolete et Peronete filiarum quondam Aymonetii Soudans a parte orientis, et viam publicam a parte occidentis et boree.

Item, unam seytoratam prati vel circa sitam loco dicto en laz Pra juxta terram Vuilliermete uxoris Johanneti Barbeir et Roleti Barbeir ab oriente, pratum hospitalis Morgie ab occidente.

Item, quartam partem unius falcate prati site loco dicto en laz Vy douz Veyron juxta pratum Johannis Ariblouz ab oriente, et viam publicam a vento, cum suis fondis etc., super quibus rebus et possessionibus preconfinatis et recognitis percipit idem dominus confitens videlicet quinque solidos Lausannenses census, unum caponem bonum et competentem ?, tres gerbas silihinis, unam gerbam avene, duas cupas avene a onbloz, duos panes pro paneteria valentes generaliter ? unum denarium, et unum floctonum (fairly clear, perhaps derived from floccus ?) canapis pro cheneveria.

Item magis, tenere confitetur idem dominus confitens a prefato domino comite Gruerie et suis quibus supra, videlicet res et possessiones infrascriptas quas ab eodem domino confitente tenent heredes dicte Clemencie,

Et primo, loco dicto en Laud de laz Coudraz dimidiā posam terre juxta terram Aymonete filie quondam Petri de Frigidavilla ab oriente, terram Hugueti et Glaudii de Frigidavilla a borea.

Item, terciam partem unius pose terre site loco dicto en Vaul Pussieriz juxta terram prefatorum Hugueti et Glaudii de Frigidavilla ab oriente, terram Aymonete uxoris Glaudii Terraull quam tenet a dictis Remon (=Reymond) de Sancto Liberio a parte occidentis.

123 Item, circa tres posas terre sitas loco dicto en laz Combaz de Lortiez juxta terram dictorum Hugueti et Glaudii de Frigidavilla fratrum ab oriente, nemus dicti domini comitis Gruerie a parte occidentis, super quibus rebus et possessionibus preconfinatis et recognitis prefatus dominus confitens percipit de annuo et perpetuo censu, videlicet duas cupas avene ad onbloz mensure Albone.

Item magis, tenere confitetur idem dominus confitens a prefato domino comite Gruerie et suis quibus supra, videlicet quandam dimidiā posam terre quam ab eodem domino confitente tenet heredes dicte Clemencie sitam loco dicto en laz Coudraz juxta terram Glaudii de Frigidavila ab occidente, et terram heredum dictorum Marguet a borea, super qua dimida posa terre percipit idem dominus confitens de censu annuo et perpetuo videlicet dimidiā cupam avene ad onbloz ad mensuram predictam.

Item magis, tenere confitetur idem dominus confitens a prefato domino comite Gruerie et suis quibus supra, videlicet res et possessiones infrascriptas quas ab eodem domino confitente tenent heredes dicte Clemencie,

Et primo, dimidiam posam terre sitam loco dicto eis Pereir juxta viam publicam a parte occidentis, terram **Petri Mayor** a parte boree.

Item magis, duas partes unius falcate prati site loco dicto soubz laz Condeminaz juxta aquam douz Veyron ab oriente, terram Hugueti et Glaudii de Frigidavilla fratum ab occidente, super quibus rebus et possessionibus preconfinatis et recognitis percipit idem dominus confitens de annuo et perpetuo censu videlicet unum quarteronum avene ad mensuram Albone census.

Item magis, tenere confitetur idem dominus confitens a prefato domino comite Gruerie et suis quibus supra, videlicet res et possessiones infrascriptas quas ab eodem domino confitente tenent dicte heredes Clemencie predicte,

123v Et primo, duas partes unius pose terre site loco dicto sub loz Bugnion juxta terram **Aymonodi Mayor** a parte boree, viam publicam a parte jurie, cum suis fondis etc., super quibus duabus partibus pose terre percipit idem dominus confitens de annuo et perpetuo censu videlicet quatuor denarios bonorum Lausannenses census.

Item magis, tenere confitetur idem dominus confitens ab eodem magnifico domino comite Gruerie et suis quibus supra, videlicet res et possessiones infrascriptas quas ab ipso domino confitente tenet Jacobus de Frigidavilla,

Et primo, dimidiam posam ochie site in villa de Ballens juxta pratum hospitalis Morgie a parte boree, viam publicam a parte venti.

Item, dimidiam falcatam prati sitam loco dicto en laz Leschieriz juxta pratum Johanneti et Johanneti dictorum Bosson et plures contors terrarum a borea, et viam publicam a vento.

Item, en la Leschieriz unam posam cum dimidia terre sitam juxta pratum hospitalis Morgie a borea, et viam publicam a vento.

Item, unam posam terre sitam loco dicto Long Pra juxta terram dicti Jacobi de Frigidavilla a parte venti, et rivum dictum douz Veyron a parte jurie.

Item, unam posam terre et prati sitam subtus Fontem de Cruey ? juxta terram et pratum Michaelis Lambert a parte jurie, et plures contors terrarum a parte lacus.

Item, unam posam terre sitam loco dicto en laz Violetaz juxta pascuam communem et terram Clemencie uxoris Johannis Aribloz a borea, et viam publicam a lacu.

Item, dimidiam posam terre sitam loco dicto eis Combes juxta terram dicti Jacboi ab oriente, viam publicam a vento [et] lacu.

Item, unam posam terre sitam loco dicto en Vault Pussier juxta viam publicam a borea, et terram ac pratum hospitalis Morgie a juria.

Item, dimidiam posam terre sitam loco dicto eis Perrerez juxta terram dicti Jacobi a borea, et viam publicam a juria.

Item, terciam partem pro indiviso unius massy terre continentem circa decem posas terre sitas loco dicto en Combaz Loveresse juxta terram Johannis Soudam et Peronete filie Ansermeti Uldrici a borea, viam publicam a juria, et nemus domini Albone a parte lacus.

124 Item, circa tres posas terre et prati sitas loco dicto en Puem juxta terram et pratum dicti Jacobi a juria et lacu.

Item, unam fortem falcatam prati sitam loco dicto en Mal juxta pratum **Aymonodi Mayor** a vento, et pratum Hugueti et Glaudii de Frigidavilla a juria.

Item, terciam unius falcate prati site loco dicto en Puem juxta pratum dicti Jacobi de Frigidavilla a vento, et pratum Andree Bollaz a lacu.

Item, unam chintriam prati sitam loco dicto ouz Bugnyon juxta pratum domini Albone a vento, pratum **Aymonodi Mayor** a borea.

Item, medietatem cuiusdem casalis domus cum cultina ante sitam in villa de Ballens juxta viam publicam a parte boree, et ochiam dicti Jacobi a parte lacus.

Item, duos fossores ochie sitos juxta dictam domum a vento et lacu, et viam publicam a borea.

Item, terciam unius pose terre site loco dicto en laz Gollietaz juxta terram liberorum Johannis Bosson a lacu, et terram Girardi Barbeir a parte boree.

Item, unam debilem posam terre sitam loco dicto ouz Curson juxta terram hospitalis Morgie a parte lacus, et pratum commune de Ballens a borea.

Item, unam posam terre sitam loco dicto en laz Coudraz juxta terram **Aymonodi Mayor** a parte lacus, et terram Hugueti et Glaudii de Frigidavilla a parte venti.

Item, duas posas terre cum quandam chintria prati contigua sitas loco dicto en Long Pra juxta terram dicti Jacobi a borea, et rivum douz Veyron a juria.

Item, unam posam terre cum quarta parte alterius pose sitam loco dicto en Solleon juxta terram dicti Jacobi a juria, et terram **Mondeti Mayor** a parte borea.

Item, duas posas cum dimidia terre sitas loco dicto en Franey juxta terram dicti Jacobi a parte lacus, et rivum dicte Veyron a parte juria.

124v Item, unam posam terre sitam loco dicto en la Violetaz juxta terram dicti Jacobi a borea, et viam publicam a parte lacus.

Item, dimidiam posam terre sitam loco dicto eis Combes juxta terram dicti Jacobi de Frigidavilla a vento, et viam publicam a lacu.

Item, dimidiam posam terre sitam loco dicto es Puyem ? juxta terram dicti Jacobi a parte venti et viam publicam a parte jurie.

Item, unam posam terre sitam loco dicto en laz Leschieriz juxta terram dicti Jacobi a juria, et viam publicam a vento.

Item magis, unam posam terre sitam loco dicto eis Planches de Prelaz juxta planchias communes de Prelaz a parte boree, et viam publicam a parte venti.

Item, unam posam terre sitam ibidem juxta terram Johannete quondam filie Perrodi Morel a juria, pratum domini Albone a parte boree, et viam publicam a parte venti.

Item, duas posas terre sitas loco dicto en Combaz Lovereyssy juxta terram dicti Jacobi de Frigidavilla a vento, et nemus domini Albone a lacu.

Item, duas posas terre sitas loco soubz Cepay juxta terram dicti Jacobi de Frigidavilla a borea, et terram domini de Voufflens Castro a vento.

Item, duas posas terre ibidem sitas juxta terram dicti Jacobi a borea, et viam publicam a juria.

Item, dimidiam posam terre sitam loco dicto en laz Leschyeriz juxta pratum dicti Jacobi a borea et vento, juria, et lacu.

Item, unam posam terre sitam loco dicto ouz Pontolliet juxta terram domini Albone a borea, et terram **Mondeti Mayor** a vento.

Item, sex decim denarios census in quibus sibi dicto Jacobo de Frigidavilla tenentur heredes Bisuncii de Frigidavilla pro uno morsello terre et prati sito loco dicto en laz Vy de Byere juxta terram Hugueti et Glaudii de Frigidavilla fratum a vento, et viam publicam a lacu.

Item, unam falcatam prati sitam loco dicto en Bueron juxta pratum Hugueti et Glaudii de Frigidavilla fratum a borea, et pratum **Mondeti Mayor** a vento.

Item, unam falcatam cum dimidia prati sitam loco dicto en Malpra juxta pratum heredum Janini Davoet et Johannodi Fossal de Mollens a borea, pratum dicti Jacobi a vento.

125 Item, unam falcatam prati sitam in dicto loco juxta pratum **Mondeti Mayor** a juria, et viam publicam a vento.

Item, dimidiam falcatam prati sitam loco dicto en Puem juxta pratum heredum Petri Vicheti (see below, Vachetaz ?) a borea, et pratum Petri Lamber a vento.

Item, quartam unius falcate prati site loco dicto predicto juxta pratum hospitalis Morgie a borea, et pratum dicti Jacobi a lacu.

Item, unam falcatam prati sitam loco dicto en laz Leschieriz juxta viam publicam a vento, et terram dicti Jacobi de Frigidavilla a juria.

Item, en Vual Pussyeriz dimidia falcata prati sitam juxta pratum hospitalis Morgie a lacu, et pratum Girardi Barbeir a parte boree.

Item, octavam unius falcate prati sitam loco dicto en laz Vyoletaz juxta pratum heredum Petri dicti Vachetaz a borea, et pratum dictorum Barbeir a lacu.

Item, quatuor denarios Lausannenses census in quibus sibi dicto Jacobo tenentur Huguetus et Glaudius de Frigidavilla pro quadam parte domus dicti quondam Perrodi.

Item, unum fossorem ochie pratine situm ibidem prope juxta pratum hospitalis Morgie a borea, et clusellum dicti Jacobi a vento et juria.

Item, dimidium fossorem ochie situm versus Fontem de Ballens juxta ochiam dicti Jacobi de tenemento dictorum Marguet a borea et vento, et ochiam liberorum Johannis Bosson quam tenet Huguetus Terraull a lacu.

Item, unam posam tam terre quam prati sitam loco dicto en laz Leschieriz juxta terram dicti Jacobi a parte jurie, et vias publicas a borea et vento.

Item, unam posam terre sitam loco dicto en Sellion juxta terram dicti Jacobi a lacu, et terram **Mondeti Mayor** a vento.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam loco dicto en laz Violetaz juxta terram dicti Jacobi a borea, et terram Hugueti Soudans a vento.

125v Item, unam falcata prati sitam loco dicto eis Terraull juxta pratum dicti Jacobi a juria, et viam publicam a vento.

Item, terciam quarte partis unius falcate prati que indivise alias cum dictis Marguet site loco dicto ouz Bugnyon juxta pratum **Mondeti Mayor** a parte jurie, et pratum domini de Albona a vento, cum suis fondis etc., super quibus rebus et possessionibus prelimictatis et recognitis prefatus dominus percipit certum censem.

Yens

Item, magis, tenere confitetur idem dominus confitens a prefato domino comite Gruerie et suis quibus supra, videlicet quandam peciam vinee continentem unam posam sitam in vinoblio de Yens loco dicto en Mariolaz alias sus Vellaz juxta vineam Petri Dognie ? quodam rivo intermedio vocato Sagnyz a borea, vineam ecclesie de Yens a vento, vineam **Petri douz Verney** (=alias **Mayor**) de Ballens ab oriente sive lacu, et vineas Nicolete Mandargent uxoris Anthonii

de Yens domicelli et Johannete Mutignyerez uxoris Johannis Pacton a juria, quam peciam vinee ab eodem domino confitente tenet Johanneta filia quondam Stephani dicti Golliex de Yens uxor Jacobi Oschelle ? (possibly this is equivalent to Oselley ?) morans apud Yens, et super qua percipit idem dominus confitens de annuo et perpetuo censu sive redditu, videlicet duodecim denarios bonorum Lausannensium census.

Item magis, tenere confitetur idem dominus confitens ab eodem magnifico comite Gruerie et suis quibus supra, videlicet ~~duas gerbas frumenti unum rasum avene~~ res et possessiones infrascriptas quas ab eodem domino confitente tenet idem Johannetus Fabri alias Vouchy de Yens et Johanneta filia quondam Johannodi Golliex de Yens eius uxor ~~que~~, videlicet res et possessiones infrascriptas quas,

126 Et primo, quandam domum sitam in villa de Yens juxta domum dictorum Johanneti et Johannete conjugum et curtinam a parte venti quam tenent a venerabili capitulo Lausanne, domum et curtinam quam dictus quondam Johannis Reys acquisat a Johannodo Golliex a parte boree.

Item magis, quandam ochiam sitam retro domum dictorum conjugum juxta domum dictorum confitencium et domum dicti Johanneti Fabri a lacu, et carreriam publicam a borea.

Item, quandam peciam vinee sitam loco dicto en Jusseret ? juxta vineam Nicolete uxoris Anthonii de Yens domicelli a vento, et juxta semitam communem tendentem a villa de Yens ad molendinum dictum de Rocheffort a lacu.

Item, quandam peciam prati continentem circa dimidiad falcatam prati sitam ibidem en Jusseret ? juxta pratum Glaudii Viguroux ? et Petri Guet a vento, et pratum dictorum conjugum a juria.

Item, quandam peciam vinee reductam in pratum sitam ibidem en Jusseret ? juxta vineam Petri Vizoz et liberorum suorum a borea, et viam publicam a juria.

Item magis, unam peciam terre sitam loco dicto en Ronges continentem circa unam posam terre juxta terram dictorum Johanneti et Johannete conjugum a borea, et carreriam publicam a juria.

Item, unam peciam terre sitam loco dicto en Orgemont juxta terram dictorum conjugum a lacu, et terram Johannis Vitet a vento.

Item, en Combes circa dimidiad posam terre juxta iter publicum tendens a villa de Yens apud Albonam a juria, et pascua comunia a lacu.

Item, quandam domum sitam in villa de Yens contiguam domui prelimitate juxta casale dictorum conjugum prelimitatam a borea, ochiam dictorum conjugum a juria.

Item magis, unam posam terre sitam en Comba Vignier juxta pratum Johannis de la Fougerez ? alias Choubie ? a borea, terram Glaudii Romanet et uxoris Anthonii Thiebault a vento.

Item, unam posam terre et unam posam cum dimidia nemoris ? sitas loco dicto eis R aspects juxta terram dictorum conjugum a borea, et terram molendinni Nobilis Hugonini Grasset a vento, et terram heredum Petri dicti Chomiet ? a juria.

126v Item magis, umum adosum ? terre situm ibidem eis R aspects juxta limites suprascriptas in quibus includitur.

Item, unam peciam prati sitam loco dicto sus Chiez los Reys alias en Gisseret (perhaps =Jusseret?) juxta pratum Johannis Ryonsy a vento, et vineam dictorum conjugum a juria.

Item, unum morsellum prati situm loco dicto en Clarectans juxta pratum dictorum conjugum a lacu, clousellum heredum Johannodi douz Bueron a juria.

Item, dimidiem posam terre vel circa sitam loco dicto en Combres juxta terram dictorum conjugum a borea, et pascuam communem a lacu, super quibus rebus et possessionibus prelimitatis et recognitis percipit prefatus dominus confitens, videlicet de censu annuo et perpetuo redditu, videlicet duas gerbas frumenti, unum rasum avene ad mensuram de Voufflens Castro, et tres solidos ac quatuor denarios census.

Reverolaz

Item magis, tenere confitetur idem dominus confitens a prefato domino comite Gruerie et suis quibus supra, videlicet res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in villa et territorio dicti loci de Reverolaz *et pri per* quas ab eodem domino confitente tenent et possident Humbertus Fasani alias Mostellaz filius quondam Anthonii Fasani alias Mostellaz de Reverola et Mermetus et Petrus eius fratres,

Et primo, unam grangiam cum cultina et ochia contiguis sitam juxta domum heredum quondam Petri Magnyn quam nunc tenent Anthonius Magnyn et Jaqueta eius uxor relicta quondam Petri Magnyn et *Francesie filie* quondam Petri Magnyn (it may be that the text should say *Francesia filia* ?) a parte orientis, et carreriam publicam a vento.

127 Item, quondam aliam ochiam sitam ibidem subtus dictam domum juxta vias publicas a partibus orientis et venti ac borea.

Item, medietatem cuiusdam peciam prati continentis circa tres falcatas prati sitas loco dicto en Ayes juxta carrerias publicas ab oriente, et plures contors pratorum ab occidente.

Item, en la Combaz quondam peciam terre continentem circa quartum unius pose terre juxta pratum dicti Humberti ab oriente et juria, et pratum dicti Humberti et Petri Paccot de Albona que fuit dicti Bersoney a borea.

Item, en Martereys alias *en qui dessos* (referring perhaps to the previously-named lieudit, en la Combaz ?) medietatem unius pose terre juxta terram dicti Humberti a lacu, et terram Aymoneti Largat (elsewhere Larjat or Largiat) a juria.

Item, unam peciam terre sitam loco dicto ouz Bastioux juxta terram Michaelis Abbel a vento, aquam douz Curbit a borea, et carreriam publicam ab occidente.

Item, unam peciam terre sitam loco dicto en Longy Vernaz juxta terram Johannis Hemmonet ? (=Emonet ?) a vento, et carreriam publicam a juria.

Item magis, quandam peciam prati indivisam cum dicto Jacobo Fasani sita ibidem prope juxta plures contors terrarum a juria, et pascuam communem a borea.

Item, unam peciam terre sitam loco dicto ouz Vual de Montagnie juxta carreriam publicam ab oriente et occidente, et aquam douz Curbit a vento et lacu.

Item, unam peciam terre indivisam cum predicto Jacobo sitam loco dicto ou Champ de Chaux juxta terram Henriete uxoris Francisci de Castillione a borea, et pascuam communem a vento.

Item, pro una posa terre sita loco dicto ouz Blanchet juxta terram Henriete uxoris Francisci de Castillione ab occidente, et carreriam publicam a parte venti.

Item, pro duabus partibus unius pose terre site juxta terram Jacobi Fasaini ab occidente, et terram predicte Henriete a vento.

Item, unam posam terre sitam loco dicto ouz Champ a la Donnaz juxta terram dicti Jacobi Fasani a vento, et carreriam publicam ab occidente, super quibus rebus et possessionibus prelimitatis et recognitis percipit prefatus dominus recognoscens, videlicet duos solidos et septem denarios bone monete census sibi dicto domino confitenti debitos per dictos Humbertum Fasani alias Mostellaz et eius fratres.

127v Item magis, tenere confitetur idem dominus confitens a prefato magnifico comite et suis quibus supra, videlicet res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in villa et territorio de Reverolaz et ibi circa,

Et primo, terciam partem trium falcatarum prati sitarum juxta pratum Humberti filii quondam Humberti Mostellaz alias Fasani a borea, et carreriam publicam ab oriente.

Item, terciam partem unius falcate prati site loco dicto eis Cheysaul alias en Blanchet, videlicet terciam partem unius falcate prati juxta terram predicti Jacobi ab occidente, et carreriam publicam a borea.

Item, en laz Combaz terciam partem duarum posarum terre juxta terram Henriete uxoris Francisci de Castillione a parte boree, pratum dicti Jacobi et Humberti Mostellaz a parte orientis.

Item, unam peciam prati sitam loco dicto en Longy Vernaz juxta pratum Glaudii Janin seu Perronete eius uxoris filie quondam Humberti Billiou d'Apples ab oriente, et affrontat pluribus contors terrarum a juria.

Item, en Brossinaz ? alias ouz Champ des Chaux terciam partem unius pose terre juxta terram Humberti Mostellaz ab oriente, et pascuam communem a vento.

Item, duas fossoratas ochie sitas loco dicto ante furnum de Reverolaz juxta terram heredum Jaqueti Lambert de Reverola ab oriente, et ochiam ecclesie de Reverola ab oriente vento.

Item, unam peciam terre sitam in territorio predicto de Reverola loco dicto en la Combaz juxta suos confines.

Item, subtus villam de Reverolaz loco dicto ouz Champs a la Donnaz alias ouz Chaux douz Martherey terciam partem unius pose cum dimidia terre juxta terram Michaelis Abbel a parte orientis, et terram Aymonet Rosset alias Larjat (clear) a vento.

128 Item, medietatem unius pecie prati site en Gugnion continens in se tertium unius falcate prati juxta pascuam communem ab oriente, et pratum Johannis Baul a juria, super quibus rebus et possessionibus prelimitatis et confinatis prefatus dominus percipit de censu annuali et perpetuo redditu, videlicet unum bichetum frumenti boni et receptibilis ad mensuram Albone et tres solidos ac tres denarios cum obolo Lausannenses.

Bussy

Item magis, tenere confitetur idem dominus confitens a prefato domino comite Gruerie et suis quibus supra, videlicet res et possessiones infrascriptas quas ab ipso tenet Petrus de Ry alias Reymond sitas et jacentes in villa et territorio de Bussy,

Et primo, unam posam terre sitam subtus Reverolaz juxta terram Michaelis Abbel et Perronete filie Jaqueti Albi ? a borea, et viam publicam a juria.

Item, circa quartum unius pose terre site loco dicto en Pontet juxta terram Roleti de Perola a lacu, et pascuam communem a juria.

Item, dimidiad posam terre sitam loco dicto ouz Coudrey juxta terram Glaudii Chabboz a borea, et terram {inserted above the line : heredum ?} Mermeti Ardillion de Yens a vento.

Item, en laz Fyougeretaz unam posam terre cum quadam chintria prati juxta iter publicum ab oriente, et terram Johannis Seppon alias Vuyrias ? et eius nepotis a juria ?, super quibus rebus et possessionibus prelimitatis et recognitis prefatus dominus confitens percipit de censu annuali et perpetuo, videlicet duos rassos avene annui census.

128v Item magis, tenere confitetur dictus dominus confitens a prefato magnifico comite Gruerie et suis quibus supra res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in villa et territorio predicto quas ab ipso domino confitente tenet et possidet Jaquetus Garin sub certo censu,

Et primo, circa tres posas terre sitas in territorio de Bussy predicto loco dicto en Raffor juxta terram que fuit Nicoley dicti Pruaz ? a parte oriente, et pascuam communem douz Raffor a borea.

Item, circa dimidiam posam terre sitam loco dicto en Marches juxta terram Glaudii de Perolaz et Petri de Clarmont apud Bussy ab oriente.

Item, ibidem pro una parva pecia terre continente circa dimidiam posam terre juxta terram Glaudii et Petry de Peyrola fratrum a borea et vento, et iter publicum ab oriente.

Item, loco dicto en Ruery unam posam terre juxta terram Rodulphi Regis ab oriente, et iter tendens a villa de Reverolaz apud Bussy ab occidente.

Item, loco dicto eis Contors seu en Essiprez ? (=Essipra) dimidiam posam terre juxta terram Rodulphi Regis ab occidente, et pratum dicti Jaqueti Garin a borea.

Item, circa dimidiam bonam posam terre sitam loco dicto sus la villaz juxta vineam dictorum Seppon alias Vuiriaulx a borea, et terram Johannis et Anthonii douz Bosson ab occidente.

Item, en Rocloz ? (perhaps Roches ?) loco dicto ouz Reposiouz pro una pecia terre continente circa quartum unius pose terre juxta terram Glaudii et Petri de Peyrolaz ab oriente, et terram Jaqueti Fol alias de laz Bougy ab occidente.

Item, en laz Grillieroz unam pervam (=parvam) peciam terre sitam juxta iter publicum tendens a villagio de Bussy ad villam Albone a parte oriente, et terram dictorum Seppon alias Vuiriaulx a parte occidentis.

Item, ouz Champ Corboz unam posam cum dimidia terre juxta iter publicum tendens a villa de Bussy versus Cossonay ab oriente, et affrontat itineri predicto a vento.

129 Item, en Seley dimidiam posam terre juxta iter publicum a parte oriente, et terram dicti Nyat ? quam tenet Johannes Moennat ab occidente.

Item, en Essepra dimidiam falcatam prati juxta pratum Humberti Phasani (=Fasani) alias Mostelaz a juria, et pratum Johannis douz Bosson ab oriente, super quibus rebus et possessionibus prelimitatis et recognitis idem dominus confitens percipit certum censem,

Et item magis, tenere confitetur prefatus dominus confitens a prefato domino comite Gruerie et suis quibus supra res et possessiones infrascriptas sitas in territorio de Bussy quas ab ipso tenet Rodulphus Regis homo dicto domini confitentis sub certo censu,

Et primo, unam posam terre sitam en laz Saugy juxta terram Glaudii et Petri de Peyrolaz a borea, et viam publicam a vento.

Item, quartum unius pose terre situm loco dicto suz laz Villaz juxta terram Rodulphi Regis a vento, et terram Johannis douz Bosson de bonis **Humberti Mayor** a juria.

Item, octavum unius pose terre site loco dicto eis Contors seu en Espra (=Essipra etc.) juxta terram Jaqueti Garin a lacu, et terram Johannis douz Bosson a vento.

Item, unam posam terre sitam loco dicto ouz Grassey juxta terram Johannis Baux a vento, et terram Girardi Chappuys d'Apples a borea.

Item, dimidiā falcatam prati sitam loco dicto ouz Pra douz Crouz juxta pratum dicti Rodulphy Regis a juria, et pratum Guilliermete filie quondam Glaudii Chaboz a parte venti.

Item, octavum unius pose terre site loco dicto ouz Coudrey juxta terram Perrodi Vionet a juria, et terram Petri de Gy a lacu.

Item, unam posam cum dimidia terre site loco dicto ouz Coudrey juxta terram Perrodi Vionnet a juria, et terram Petri de Gy a lacu in territorio de Reverola loco dicto en laz Leschiere juxta viam publicam a juria, et terram heredum Nicodi Seppon a lacu, quam tenent dicti Vuiriaux.

129v Item magis, tenere confitetur prefatus dominus confitens a prefato domino comite Gruerie et suis quibus supra sub certo censu res et possessiones infrascriptas quas ab ipso tenet Jaqueta filia quondam Johannis Loys de Bussy relicta Mermeti de Bussy,

Et primo, quarto unius pose terre sito loco dicto en Rocles juxta terram Johannis Alloux a juria, et terram Jaqueti Butex a vento.

Item, quartum unius pose terre site loco dicto ouz Tombey de Yens juxta terras Petri Regis, Petri de Gy, et plurium aliorum a lacu, et terram Nobilis et Potentis viri Glaudii de Menthone condomini Albone quam tenet Girardus Gavin a vento.

Item, dimidiā posam terre sitam loco dicto ouz Champs Sanct ? Pierroz alias ouz Coudrey juxta teram Johannis Alloux a juria, et terram Mermete uxoris Mermeti Ardilion de Yens a parte venti.

Item, unam posam terre sitam loco dicto en Rosset juxta terram Johannis Gorgoz junioris a juria, et viam publicam a borea.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam loco dicto en Boliens juxta pratum Nicoleti douz Bosson a juria, et viam publicam a vento.

Item, dimidiā posam terre sitam loco dicto ouz Ceppey ? (=Seppey ?) juxta terram Girardi Bel a juria et borea, et terram Nicoleti douz Bosson a vento.

Item, pro dimidia posa terre sita en Marches juxta pratum et terram Perrodi Vionet a juria, viam publicam a lacu.

Item, tertium unius pose terre situm loco dicto en Essepra juxta terram Girardi de Chardoney a borea et vento, et pratum Perrodi Vionnet a parte lacus.

Item, ~~tercium unius~~ (inserted above the line : dimidiam) posam terre sitam loco dicto en ~~Essepra~~ Grassejuxta terram Anthonii Alloux a borea et vento, et terram Johannis Moennat de Bussy a lacu.

130 Item, tertium unius falcate prati situm loco dicto en Boliens juxta pratum Mermeti Gorgo a vento, et terram Johannis Alloux a vento.

Item, unam chintriam prati sitam ibidem juxta terram Johannis Aloux a juria, et viam publicam a vento.